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R o z p  o r  z ą  I  z H  i $
J. E. Pana 11 inistni Wyznań i Oświaty z dnia 21). marca 1909 L. 1997 
w spranie pcwnjch zmian w uprawnieniach jakie dają szkol} średnie.

Świadectwa dojrzałości nowo urządzonych 'Ośmioklasowych gim na
zyów realnych, reformowanych gimnazyów realnyih i wyższych gimna- 
zyow realnych typu szkoły średniej w Diećinie (Tetschon): 'uznajopisie 
zasadniczo za równorzędne ze świadectwami dojrzałości gimnazyów, wzglę
dnie szkół realnycli.

W sprawie przypuszczenia absolwentów wymień,onycłi typów szkół 
d o s tu d y ó w  w szkołach wyższych, postanawia się jednak, ze względu 
na potrzebę specyalnego przygotowania dla poszczególnych studyów za
wodowych, ‘co następuje:

1. Absolwenci gimnazyów realnych i reformowanych gimnazyów .re
alnych mają prawo imatrykulować się na świeckich wydziałach uniwersy
tetów w jfcharaktorzo słuchaczów z w y d a jn y  cli. Po prawi dłowem ukońe.zo- 
nin studyów —  z wyjątkiem przypadku podanego w punkcie 2. — należy 
ich przypuścić do egzaminów państwowych, względnie nauczycielskich, 
tudzież do egzaminów ścisłych (rygorozów).

2. D o 'egzam inu nauczycielskiego z filozofii, lilologii klasycznej jalćp' 
przedmiotu głównego albo pobocznego, z języka łacińskiego i francuskie
g o  jako przedmiotów ^główny eh, z historyi jako przedmiotu głównego 
albo pobocznego, tudzież do egzaminów ścisłych z filologii klasycznej 
(archeologii), z h is ton i iako przedmiotu głównego albo pobocznego
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z filozofii (przy egzaminie ścisłym dwugodzinnym)' można, przepuszczać 
tylko takich absolw entów  ginm azjów  reąlnycli i ivformowanych fgimmffi 
zyów realnych, którzy udowodnią żo najpóźniej dwa latań przed ukoń
czeniem przepisanych studyów na uifiwersytęćie złożą li w .'gimnazjum luk 
przed komisy*) egzaminacyjną, w tym celu ustanowiona, egzamin uzu
pełniający z języka greckiego w zakresie wymaganym przy gimnazyalnym 
egzaminie dojrzałości,:.

Słuchaczom wszystkich mnyćh działów humanistycznych, tudziez s łu
chaczom wydziału prawa i medycyny, którzy zapisują się na wszechnicę na, 
podstawie świadectwa dojrzałości uzyskanego w g im nazjum  realnem 
lub rcformowanem gimnazyum realnem, zajada się jak  najusilniej uzu 
pełnić wykształgegie humanistyczne przez -studyiim greczyzny w M asie 
nauki u m wer sy te ck i o j .

'fĄ W sprawie przypuszczenia absolwentów wymienionj^h nowy cdi 
typów szkół średnich do studyów teologicznych wyda się osobne przepisy.

4 YbsolwencŚ g im nazja lnego  oddziału szkoły średniej typu diećiń- 
skiego winm być tak samo traktowani jak  abituryenci gimnazjalni. 
AbsplwMmci oddziału realnego takiej szkoły średniej uzyskują prawa 
abiluryenta gim nazjum realnego, jeżeli złożą egzamin uzupełniający 
z języka łacińskiego w zakresie wymagań gimnazyum realnego. Do tego 
egzaminu można u-h dcfptiścić natychmiast, po uzyskaniu świadectwa 
dojrzałości u. tym zakładzidf*,'

5. LDmpelniająóy ^egzamin dojrzałość,i absolwentów szkół realnych, 
wymagany dla studyów uniwersyteckich, przewidziany ;jwJ rozporządze
niach ministeryalnych z dnia 28. kwietnia 1885 L. 7553 (M V. BI. 
Nr. 24) i z dnia 14. lipca 1904 D. 4 509^ M . V. BI. Nr. 32), ograni 
cza się na przyszłość do egzaminu z języka łacuiskiego i propedeutyki 
filozofii; złożenie tęgo egzaminu może nastąpić dopiero po upływie „ro
ku od cliv.iii iizyskani|^.’rś'wiade,(twa dojrzałości szkoły?realnej, a złą
czone są z niem praw # ' absolwenta gimnazyum realnego.

Jeżeli kandydat .cliće uzyskać praw a absolwenta giimiazyalnego, 
należy objąć tym egzaminem i język grecki. Egzamin / języka greckiego 
można jednak w myśl punktu fifV- niniejszego rozporządzenia złożyć 
takżeS w czasięBstinlyów uniwersyteckich.

6. Uwolnienińf\>d przepisanych egzaiuinów z języka greckiego, je 
żyka łacińskiego i propedeutyki filozofii są niedozwolone.

7 . .'Naukę języka greckiego i łacińskiego dla celów wyżej w ym ie
nionych mająązapewnić poszczególne^uniwersytety przez urządzenie oso
bnych kursów.
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8 . Na zwyczajnych .słuchaczów politechnik l  mogą być dopuszczeni 
absolwenci ośmioklasowych gimnazyów realnych i p a ln eg o  oddziału typu 
diećinskipg.o bez zastrzeżeń, al^olwcnmk żąs reformowanego gimnazyum 
realnego.--podobnie jak uczniowie ginmazyalni tylko wtedy1,'tgSy wykażą 
potrzebną biegłość w rysunkach 'geometrycznych.

9. Na zwyćzajiiybh słuchaczy akademii ziemiańskiej pHochschule 
fur Bodonkiiltur) przyjmuje się absolwentów ośmioklasowego gimnazyum 
realnego i realnego oddziałaj szkołyyśrgdnioj ń-typu dieciiiskiego' be? za
strzeżeń: absolwenci reformowanego.gimnazyum realnego są natomiast 
obowiązani do ̂ słuchania w pierwszym roku studyów wykładu geometryi 
wykreślnej.

10. Dtjgakademii weterynaryjnych mają absolwenci wszystkich ty
pów, wymienionych w rozporządzeniu niniejszem, bez ograniczeii u s tęp  
w charakterze słuchaczów zwyczajiiych.

11. Przy. w syp ie  do zawodu aptekarskiego i dla^stiidynm farma
ceutycznego uważać należy świadectwo z ukończenia klasy Szóstej ośmio
klasowego gimnazyum realnego i reformowanego gimnazyum realnego 
za równorzędne z świadectwem ukończenia szóstej klasy gimnazyalnej. 
Absolwencie szóstej; klasy oddziału realnego szkoły.typu dieciiiskiego mają 
przedtem poddać sięfteg\zami,iowi uzupełniającemu z języka łacińskiego 
w zakresie piątej i szóste, klasy gimnazyalnej.

We wszystkich wreszcię. przypadkach, w których należy przedłożyć 
jako dowód pewnego wykształcenia roczne świadectwa szkołyaśrcdniej. 
a w tym względzie wystarczają zarówno ‘̂ świadectwa gimnazyalne jak 
i realne, uznaje 's ię  świadófctwa z odpowiednich klas szkół średnich no
wych typów za równorzędne.

Rozporządzenie niniejsze obowiązywać będzie, o ile się tynzy wa
żności świadectw dojrzałości gimnazyów'-.realnych i reformowanych gim
nazyów realnych, z ^ h w ilą ,  kiedy zaczną się odbywać w tych zakładach 
egzam i na do jrza łośc i; zresztą wchodzi ono w żfcie natychmiast.

Wiadomości osobiste.

J. R. Pan Minister Wyznań i Oświaty, przy sposobności przejścia nauczy
ciela głównego c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego we Lwowie c. k. Radcy 
Rządu i Członka Rady szkolnej krajowej, Aleksandra Parwińskiego, na jego w ła
sną prośbę w stały stan spoczynku, polecił wyrazichmu podziękowanie i nąjzupeP 
niejsze uznanie za jego wieloletnią wybitną i skuteczną działalność służbową.

37*



364

G. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór: 
dr. Franciszka Grzegorczyka na delegata Rady miejskiej doSfgr k. Rady szkolnej 

okręgowej w Brzeżanach ; 
ks. Dyomzego Węgrzynowicza na duchownego członka obrządku grecko-katoliekiego 

do c. k. Rady szkolnej okręgowej w P rzew orsku ;
Lazarusa Landaua na reprezentanta rehgii izraelickiej do c. k. Rady szkolnej ok rę 

gowej w Gorlicach,

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła:

ks. Walentego Toczkajgrzeczywistego nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 
c. k. gimnazyum w Drohobyczu; Marka Piekarskiego, rzeczywistego nauczyciela
c. k. gimnazyum V. we Lwowie i Tadeusza Piniego*- rzeczywistego nauczyciela
c. k. gimnazyum VII, we Lwowie w zawodzie nauczycielskim i nadała  im tytuł
c. k profesora.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła Stefana njjhciuka, zastępcę nauczyciela 
c. k. gimnazyum w Przemyślu „na Zasaniu“ do gimnazyum 1. z polskim językiem 
wykładowym w Tarnopolu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych :
Jana  Wojtowicza i Jana  Lipskiego nauczycielami 6-klasowej szkoły męskiej 

w Mościskach ;
Stanisława Romanicę nauczycielem 6-klasowej szkoły męskiej w Zaleszczykach ; 
Szeinę Blitzównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Tłumaczyku;
Olgę Kmicikiewmzównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w K orn iczu ;
Maryę Biegunową nauczycielką 4-klasowej szkoły w Łapanow ie ;
Maryę Ostrowską nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Kulikowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych : Józefa Strzesaka w Łoponiu; 
Franciszka Sęka w Ł ękach ; Adama Kamiuskiego w O łpinach; Stanisława Lisa 
w Widełce.

Nauczycielkam szkół Soklasowycli:
Kazimierę Smalcównę w Turce ; Stefanię Żurakowską w Szy łac li; Anielę 

Jędrzejowską w W idełce; Olgę Fedewiczównę w Ułazowie; Joannę Rogalównę 
w Grabiu.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:
Maryę Chrzanowiczównę w Zaszkowicach; Mikołaja Gardziejewskiego w Ozar- 

nuszow icach ; W iktora Siekierskiego w Nowej W si; Karola Foremnego w Ruzdwia- 
nach; Kazimierza Pieprzaka w Stryszowie „Za lasem" ; Ludwikę S trusińską w Dy- 
t ia tyn ie ;  Tadeusza Roszkiewicza w Komorowie; Klemensa Prokopowicza w Hu 
m ie ń c u ; Jana  Gruszkę w Piaskach Drużkowie; Dominika Kulmę w Zbydniowie; 
Stanisława Markiewicza w P o ło m iu ; A leksandra  Łopuszańskiego w Olszanicy; 
Stanisława Pisowicza w Graboszycaeh ; Ju l iana  Oskarbskiego w Tarnawie górne j ,  
Dyonizego Czaplińskiego w Zielonej.
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G. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:
Walentego Millera dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej 

z 4-klasową pospolitą w Rzeszowie;
Jadwigę Koterlówng nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Bobowej;
Annę Neusserównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Krzeszowicach;
W ładysława Witkowskiego stałego nauczyciela a tymczasowego nauczyciela kierują

cego 2-klasowej szkoły w Zagorzynie ;
Agnieszkę Piątkowską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Domaszowie;
Jadw igę Smalską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Żółtańcach-Zastaw iu;
Julię  Wojciechowską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Ghylczycach.

Organizacja szkół.

, ■ p. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniem do 1. 27.477 gminę No- 
wosiółka grzymałowska w okręgu skałackim z zakresu szkolnego w Borkach m a 
łych i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Nowosiółce grzyinałowskiej.

G. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniam i:
1. 26.^86 drugą 1-klasową szkołę w Załuczu w okręgu śnia iyńsk im ;
1. 26.896 1-klasową szkołę w Baczynie w okręgu starosamborskim ;
1 .’v*36.897 1-klasową szkołę w Nauczułce wielkiej w okręgu starosamborskim;
1. 27.217 1-klasową szkołę w Krawcach w okręgu tarnobrzeskim;
1. 27.219 1-klasową szkołę w Dobranowicach w okręgu wielickim;
1. 27.395 1-klasową szkołę w Partym  w okręgu mieleckim;
1. 27.396 1-klasową szkołę w Pniu w okręgu m ieleckim ;
1. 27.620 1-kla >wą szkołę w Zarwanicy w okręgu złoczowskim;
1. 27.70tj- ł-k lasową szkoło w Zaturzynie w okręgu podhajeckim;
1. 27.707 1-klasową szkołę w Z&wadówce w okręgu podhajeckim;
1. 27.774 1-klasową szkołę w l j ^ w c j  Grobli w okręgu jarosławskim.

0. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniem do 1. 26.888 2-kla- 
sową szkołę w Zebrzydowicach w okręgu wadowickim na 4-klasową.

G. k. Rada szkolna krajowa ustanowiła posadę nauczyciela rzymsko-katoli
ckiej religii w 4-klasowej szkole w Szczakowej „na P iasku1' w okręgu chrza
nowskim.

Budowa szkół.

G. k. Rada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniam i:
1. 22:213 budowe-.;2-klasowej szkoły w Rzeczyczanach w okręgu gródeckim ;
1. 26.736 budowę 4 klasowej szkoły w Kurzanach w okręgu b rzeżańsk im ;
1- 26.738 budowę;'1-klasowej szkoły w Tynowie w okręgu drohobyckim.
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1 27.021 budowę 1-klasowej szkoły w KorszyłowiHma przysiółku Pohrebee w okrę
gu Zb o ro w sk im ;

1. 27.221 dobudowę dwóch sal naukowych do budynku szkolnego w Szówsku 
w okręgu iarosławskim ;

1. 2 7 '^ - ^ b u d o w ę  4-klasowej szkoły w Wietlinie w okręgu jarosławskim ;
1. 27.778 budowę S-klasowej szkoły w Borku w okręgu bocheńskim ;
1. 27.779 budowę 3-klasowej szkoły w Rzezawie w okręgu bocheńsk im ;

wszystkie przy pomoęy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego.

0. k. Rada szkolna krajowa przyznała gminie Kąty w okięgu jasielskim 
bezprocentową pożyczkę w kwocie 3000 K na rozszerzenie budynku szkolnego.

/ .



Wiiwlomości statystyczne.

Wynik egzaminów kwalifikacyjnych odbytych w terminie wiosennym
1901) roku.
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a) E gzam inu kwalifikacyjne na nauczycieli'-szkół ludowych:

Komisy a 
egzam inacyjna:
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w Bochni ............................ 1 8 9 1 7 8 — 1 1

w Brzeżanach . . . . 1 2 3 1 2 3 — — —

w B n c z a c z u ....................... 6 16 22 6 13 19 — oO 3

w Jaśle . . .  . . . — 9 9 — 8 8 — 1 1

w Kołomyi . . . . 6 5 11 5 5 10 1 — 1

w K r a k o w i e ........................ 13 14 27 13 11 24 — 3 3

w K r o ś n i e ............................ fi 8 6 2 8 — — —

we Lwowie . . . . 17 • 34 41 16 24 40 i — 1

w P rz e m y ś lu ........................ 16 48 64 16 48 64 — — —

w R zeszo w ie ........................ 0 0 10 5 5 10 — — —

w S a m b o r z e ....................... 9 16 25 9 16 25 — — —

w S o k a l u ............................ 6 1 7 6 1 7 — — —

w Stanisławowie . . 14 15 29 13 15 28 1 — 1

w Tarnopolu . . 0 8 13 5 m  \ 13 — — —

w T a r n o w i e ........................ 2 3 5 1 3 4 1 — 1

w Zaleszczykach . . . . 14 8 22 11 S 1 19 0 — 3

Razem 121 184 305 111 176 290 7 8 15



b) E gzam inu  kivaUfikacyjne na nauczyciel., 'Szkół •wydziałowych:

E g z a m i n  s k J a -
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w K r a k o w i e ........................ 10 9 19 6 6 12 4 3 7

we L w o w i e ........................ 15 3 3 48 14 i §27 41 1 6 7

Razem . . . 25 42 07 20 33 53 5 9 14

Kon liiirsn.

a) ogłoszone po ra z p ierw szy:

L. ^ '6 ;0p .  NiniejsZem •"ogłasza się konk u rs /ce lem  obsadzenia posady c. k. 
inspektora  szkolnego okręgowego w Rohatynie.

Z posadą tą są połączone prawa i pobory urzędników państwowych IX. klasy
rangi po myśli ustawy z dnia 8. czerwca 1892 Dz. u. p. Nr. 92*' z dnia i9. wrze
śnia Dz. u. p. Nr. 172 i z dnia 19. lutego 1&07 Dz. u. p. Nr. 34, tudzież
systeniizowany dla tego okręgu ryczałt na  koszta podróży i dyety w kwocie 1100 K,

0, pd^adę tę mogą się. ubiegać;-oprócz c. k. inspektorów szkolnych okręgo
wych ta k ż e :

1. nauczyciele szkół średnich seminaryów nauczycielskich mająhy przy
najmniej 5-letnią praktykę w zawodzie nauczycielskim ;

Zl^Akatecheci szkół średnich, spminaryów nauczycielskich i szkół ludowych 
mający przynajmniej 5-letnią praktykę na stałej posadzie katechety;

3. nauczyciele rszkół ćwiczeń seminaryów nauczycielskich mający przynajmniej 
5-letnią praktykjtjna stałej posadzie;

4. dyrektorowie szkół wydziałowych i kierownicy szkół 5- lub 6-klasowych
z kwalifikacyą dla szkół wydziałowych.

Nominai ya może być w myśl § 2. ustawy z dnia 8. czerwca 1892 Dz. u. p.
Nr. 92 stosownie do uznania władzy na razie prowizoryczną.

Podania  zaopatrzone w potrzebne dokumenty służbowe i dokładnm wypełnioną 
tabelę kwaliiikaeyjną. sporządzoną na przepisanym formularzu, należy wnieść w dro
dze służbowej do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 25. czerwca 1909.

Nauczyciele szkół średnich i ,sem inaryów  nauczycielskich mający kwalinka- 
cyrę do .szkół średnich, mogą w podaniach prosić, aby pod względem płacy i do
datków pięcioletnich zastosowano-,.do nich, w razie nominacyi. analogiczne normy 
istniejące dla nauczycieli tych zakładów.
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Zebrane podania kompetencyjne przedłożą c. k. Lyrekcye szkół średnich 
względnie seininaryów nauczycielskich iftttak. Rady szkolne okręgowe po należy- 
tern wypełnieniu tabel kwalifikacyjnych do 30. czerwca 1909.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 31. maja 1909:u ' ;

L. 2311. '0. k. Radajsszkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza konkurs 
na posadę dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z pospo
litą im. św. Antoniego we Lwowie, z poborami I. klasy płac i dodatkiem na mie
szkanie w kwocie 960 koron.

Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs na taką samą posadę 
dyrektora w innei szkole wydziałowej męskiej we Lwowie, ewentualnie na posadę 
kierownika szkoły pospolitej męskiej we Lwowie mogącą się przy tej sposobności 
o p r ó ż n i a j

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe i tabelę kwalifika
cyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w te r 
minie do dnia 10. lipca 1909.

Z c. k. Rady szkolnej1 okręgowej miejskiej.
Lwów, dnia 15. maja 1909.

L. 1306. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela w 3-klasowej szkole 
wydziałowej męskiej w Buczaczu z poborami II. klasy płac ogłasza sie nuiiej.szem 
konkurs.

O tę posadę ubiegać się mogą tylko nauczyciele z egzaminem wydziałowym 
z grupy III. posiadający zarazem kwalilikacyę do udzielania nauki śpiewu.

Podania udokumentowane należy wnosić w przepisanej drodze służbowej naj
później do 31. lipca 1909 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu.

Z c. k. Rady szkolDej okręgowej,
Buczacz, dnia 20. maja 1909.

L. 668. C. k. Rada szkolna okręgowa w Łańcucie ogłasza nmiejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Z poborami III. klasy p ła c :
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole

męskie.) w Łańcucie.
2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole

żeńskiej w Łańcucie.
3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mę

skiej w Leżajsku.
4. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole

żeńskiej w Leżajsku.
R r. 16. 38



870

m  posady te mogą kompetować tylko kanonicznie;,ordynowali1 świeccy lub 
zakonni kapłani, którzy w razie zamianowania obowiązani będą udzielać nauki 
religii także w innych szkołach w parafii, aż do pełnego wymiaru godzin.

5. Na posadę nauczyciela religii izraelickiej w 5-klasowek szkole żMskiej
w Łańcucie z obowiązkiem udzielania nauki także w 5-klasowej szkole męskiej
w Łańcucie.

6. Na posadę nauczyciela religii izraelickiej w 5-klasowej szkole żeńskiej 
w Leżajsku z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 5-klasowej szkole mę
skiej w Leżajsku.

B. Z poborami IV. klasy p ł a c :
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole

mieszanej w Żołyni miasteczku.
Podania udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcucie w terminie do 81 lipca b. r
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

Łańcut, dnia 18. maja 1909.

--------------------

L. 1546. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Drohobyczu ogłasza m u iyszem
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich'

I. Z poborami I l i .  klasy p ł a c :
Na dwie posady nauczycielek 5-klasowej szkoły żeńskiej w Borysławiu. Na

jednę z tych posad pierwszeństwo mieć będą kompetentki z egzaminem wydziało
wym z grupy pierwsze,

n .  Z poborami IV. klasy płac,; ';
Na posadę nauczyciela lub nauczycielki w 2-klasowej szkole w Hruszowie.
Językiem wykładowym w Borysławiu je s t  język polski, w Hruszowie ruski
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożo 

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Drohobyczu do końca lipca 1909.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Drohobycz, dnia ,28. ma.ia 1909.

L. 760: O. k. Rada szkolna okręgowa w Czortkowieji podaje nmiejszem do 
wiadomości iż od 1. sierpnia b. r. będą do obsadzenia następujące tymczasowe 
posady nauczycielskie:

W szkołach 1- i 2-klasowyeh posady podwładnych nauczycieli z w ynagro
dzeniem IV. klasy plac i dodatkiem na mieszkanie: 1. w Białej, z l  Byczkowcach, 
8 Dobnie, 4. Kalinowszczyźoie, 5. Kosowie, 6. Nagórzaace, 7. Pauszówce, 8. Ro- 
sochaczu, 9. Świdowej, 10. Szulhanówce, I I .  Szwajkowcach, 12. Zalesiu, 18. Zwi- 
niaczu.

Językiem wykładowym w szkołach pod 2. 5,' 6. 12. .J |£ t  lęzyk polski, 
w innych język ruski.

W e wszystkich szkołach nauka drugiego języka  krajowego jest obowiązkową.
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Podania wnosić! należy w © rm in ie  do 15. lipca b. r. do c. k. Rady szkolnej 
okręgowej w Cziir.tkowie.

Czortkówydnia 23. maja 1909.

L. 1719. Celem stałego obsadzenia posad nauczycieli lub nauczycielek w szko
łach Y ł - k l a s o w y c h  w Łękach, Łoponiu i Mokrzyskach-Bticzu ogłasza c. k Rada 
szkolna okręgowa w Brzesku konkurs.

Do posad tych przywiązane są pobory IV. klasy płac.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przeło

żonej do 31. lipca 1909.

W Brzesku, dnia 28. maja 1909.

L. 1344. C. k. Rada ższkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycieli samoistnych w szko
łach 1 -klasowych w Kunicach, Sledziejowicaeh i Sułkowie*: z poborami IV. klasy 
płac, z językiem wykładowym polskim.

Ubiegający się mają wnieść w drodze służbowej należycie udokumentowane 
podania najpóźniej do 31. lipca b, r.

Wieliczka, dnia 1. czerwca 1909.

b) ogłoszone po ras drugi:
L. 24.852. Celem obsadzenia posady dyrektora c. k. szkoły przemysłowej we 

Lwowięt w VII. a względnie w VI klasie rangi ogłasza się niniejszem konkurs.
I)o tej posady przywiązane są pobory unormowane ustawą z 19# września 

1898 Dz. p. p. Nr. 175, tudzież ustawą z \24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.
Kandydaci^ ubiegający się o powyższą posadęSt winili podania, zaopatrzone 

w potrzebne dokumenta, wnieść do c. k. Rady sżkolnej krajowej najpóźniej do 
dnia 20. czerwca 1909.

Z k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 12. maja 1909.

L 206.Slj C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza n in iej
szem konkurs na następujące posady nauczycM skie z poborami I klasy plac :

1. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowoj szkoły pospolitej męskiej 
im. św. M. Magdaleny we Lwowie, z dodatkiem na mieszkanie w kwocie 960 k .

Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs na taką samą posadę 
w innej szkole ludowej we Lwowie mogąbą^się przy tej sposobności opróżnić.

2. Na trzy posady stąłjmh nauczycieli szkół pospolitych
a) w ,s.zkole.14-kla‘Sowej pospolitej męskiej im. św M. M agdaleny ,
b) w szkole 4 klaSÓwej pospolitej męskiej im.^Ces. Elżbiety;
e) w szkole 4-klasowej pospolitej męskiej im. Czackiego.

38*
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Zarazem ogłasza e. k Rada szkolna okręgowa konkurs na takie sarnę posady 
w mnych szkołach ludowych mogące się^przy tej sposobności opróżnić.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokmnenta służbowe i tabelę kwalilika- 
cyjną należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej 
okręgowej miejskiej we Lwowie w terminie do 80. czerwca 1909.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
W e Lwowie, dnia 3. m aja 1909.

L. 421. C. k. Rada szkolna okręgowa w Drohobyczu ogłasza niniejszem kon
kurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich w szkołaćh 1 klaso
wych z poborami IV. klasy p łac :  w Bol&.óhowcach, w Rychlikach po stronie ru 
skiej i w Bystrzy.Ćy.

Językiem wykładowym we wszystkich wymienionych szkołach jes t  Język
ruski.

Termin wnoszenia podań za pośrednictwem władzy przełożonej do J5. li- 
pca 1909.

Drohobycz, dnia 10. maia 1909.

L. 1535. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Turbe- ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

A) Z poborami III. klasy p łac :
1. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Turce.

B) Z poborami IV'.- klasy płac:
1. Na posady samoistnych nauczycieli 1-klasowych szkół w Dydioweję J a 

błonowie, Komarnikach, Krywce, Łosińcu, Matkowie, Rosocbaezu, Szandrowcu, 
Tarnawie wyżnej i Tureczkach niznych.

W szkole w Turce jes t  język wykładowy polski, w innych ruski.
Nauczyciele starsi latami służby, ubiegający się o posady w klasie IV. płac, 

mogą liczyć już .  przy nominacyi na średni, względnie najwyższy stopień płacy.
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Turce w terminie do 15. lipea 1909.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Turce, dnia 13. maja 1909.

L. 533. O. k. Rada szkolna okręgowa w Przeworsku ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela samoistnego w szkole 1-klaso
wej w Widaczowie z językiem  wykładowym polskim, z poborami IV. klasy płac.

Podania  udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Przeworsku do 15. lipea 1909.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.
Przeworsk, dnia 9. maja 1909.
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L. 689; Celem stałego obsadzenia ogłasza się konkurs na naśtfępujące posady 
nauczycielskie w okręgu szkolnym brodzknn:

A) Z poborami III. klasy płac:
L Na posado! nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej w Łopatynie.

B) Z poborami IV. klasy płac:
Lit Na posady nauczycieli w szkołach 4-klasowych w Toporowie i Podkamie-

niu, tudzież w szkole 2-klasowej w Berlinie.
III. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych : w Baryłowie, Bielawcach, 

Czystopadach, Gizyinałówee, Hołubicy, Klekotowie, Kutyszczach, M iln ie - Krasowi- 
czyźnie, PalikrowacK; Rudzie brodzkiej, Rudenku łąckiem, Seretcu, Stanisławczyku, 
Suchowoli.

Do płacy nauczyciela wlicza się w Baryłowie wartość opału w rocznej kwo
cie 32 K i użytek z ogrodu wartości 80 K, w Palikrowach naturalia  wartości 
71 K 78 h, w Rudenku łąckiem opał wartości 9 K 60 h, a w Stanisławczyku opał 
wartości 21 K 76 h.

Językiem wykładowym w Łopatynie, Toporowie, Podkamieniu, Palikrowach 
i Rudzie brodzkiej jest język polski, w innych szkołach ruski.

Od koinpetentów o posady w.Łopatynie, Toporowie i Podkamieniu wymagane 
jest uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego.

Kompetenci o którąkolwiek z wymienionych wyżej posad mają swe należycie 
'udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone podania wnieść za pośre
dnictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brodach naj
później do dnia 15. lipca 1909w

Brody, dnia, 5. maja 1909.

L. 1819. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Tłumaczu ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzyin. kat. w t  klasowej szkole męskiej

w Tłumaczu z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej szkole 
żeńskiej.

2. Na p isadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole żeńskiej
w Tyśinienicy z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej 2-klaso
wej szkole na przedmieściu tłumackiem, a nadto w szkołach w Czarnołozcach 
i Pszenicznikach.

8. Na posadę nauczyciela religii gr. kat w 5-klasowej szkole żeńskiej w Tyś- 
mienity  z obowiązkiem udzielania tei nauki także w miejscowej szkolerS-kiasowej 
na przedmieściu stanisławowskiem.

4. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w :5'-klasowej szkole męskiej w Tyś- 
mieniey z obowiązkiem udzielania tej nauki także w miejscowej szkole 2-klasuwęj 
na przedmieściu tłumackiem.

5. Na posadę nauczyciela w 6-klasowej szkole męskiej w Tłumaczu.
6. Na posadę nauczyciela w 2-klasowej szkole na przedmieściu stanisławow-

skiem w Tyśmieniey; w szkole tej zaprowadzony jest  plan nauki szkoły 3-klasowej.
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B) Z poborami IV. klasy plac:
7. Na posadę, nauczyciela reli;yii rzyrn. kat. w 4-klasowej szkole męskiej 

w Ottynii z obowiązkiem udzielania tej nauki także w miejscowej 4-klasowej szkole, 
żeńskiej a nadto w szkołach w Głębokiej, Grabiezu, Iłołoskowie im. Karpińskiego 
i w .TJhornikach.

8. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole mńskiej w Ottynii.
9. Na trzy posady nauczycieli w szkole 4-klasowej w Oleszy.

10'.j Na posadę nauczyciela kierującego w 2-klasowęj szkole w Targowicy.
11. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2 klasowych w Bratyszowie, Ole- 

szowie i Targowicy.
12. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych wJOhomia- 

kówrce, D.elawie, Dolinie, Dołhem, Kutyskach, Odajach ad Slobódka.
W szkołach w Tłumaczu i w Odajach jeąt polski język wykładowy, w innych 

język ruski.
O posady katechetów mogą się ubiegać, kapłani świecący lub zakonni kano

nicznie ordynowani.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy prze

łożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tłumaczu w term.nie do dnia 15 
lipca 1909.

T łu m ae^  dnia 10. maja 1909.

L. 973. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami II. klasy płac:
1. Na posadę nauczycielki dla klas wydziałowych w 5-klasowej szkole wy

działowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. król.jjJiidwigi w S tan is ła
wowie. Kompetentki mają się wykazać egzaminem wydziałowym z III.. 'grupy.

2. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole pospolitej żeńskiej połączonej
z 5-klasową szkołą wydziałową im. król. Jadwigi w Stanisławowie, z zastrzeżeniem
tej posady dla kompetentek posiadających egzamin ^wydziałowy z którejkolwiek 
grupy.

KjkZ poborami IV. klasy płac:
3. Na posadę nauczyciela religii izraelickiej w 4-klasowej szkole mieszanej

im św. Józefa w Knihininie-wsi, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w 5-kla
sowej szkole mieszanej im. św. Stanisława w Knihim nie-kolon’ . O posadę tę mogą 
kompetowaĆŁjkandydaci posiadający kwalilikacyę wymaganą § 3. ustawy z dnia
1. g rudnia  1889 Dz. u. kr. Nr. 91.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władz przełożo
nych do c k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie najpóźniej do dnia 15. 
lipca 1909. ■

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stanisławów, dnia 8. kwietnia 1909.
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Offłoszenia licytacy*.

L. RS04.'Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy szkoły ludow'ąj jednokla- 
sowe.j w Duhibee w okręgu jasielskim ogłasza się niniejszem liCTtacyęSzapomocą 
pisemnych ofert, któriLmają być wniesione najpóźniej do dnia.jL. lipca 1909 do 
godziny 11. przed południem w biurze c. k Rady szkolnęi okręgowej w Jaśle

Cena kosztorysowa budowy szkoły wynosi 17.478. K 23 h, budowy wychodków 
9§9 K 49 h.

Do ofert należy dołączyć wadyum w kwociefiłaO K i deklarac ję, że oferen
towi znane sa^szczegółowe i ogólne warunki budowy i że obowiązuje się je do
trzymać.1

Plan i kosztorys budowy przejrzeć można w biurze e. k. Rady szkolnej okrę
gowej w Jaśle w rannych godzinach urzędowych.

Przedsiębiorstwo budowy, która rozpocznie się z wiosną roku 1910, oddane 
będzie temu oferentowi, który poda najwyższy opusT|zicnny kosztorysowej i zasłu
giwać będzie na zaufanie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Jasło, dn>a 19. maja 1909?y.

Ł. 846. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy szkoły ludowej dwukla- 
sowej w Świercbowej w okręgu jasielskim ogłasza się niniejszem licytację zapo- 
niocą pisemnych ofert, które mają byćr wniesione najpóźniej do dnia 2. lipca 1909; 
do godziny II .  przed południem w biurze ‘gł k. Rady szkolnej okręgowej w Jaśle.

Opina kosztorysowa budowy szkoły wynosi 21.188* K (pj, h, budowy wychodków 
<194 lv 43 h.

Do ofert należy dołączyć wadyum w kwocie 1200 lv i deklaracje, że ofe
rentowi znane są szczegółowe i ogólne warunki budowy i że obowiązuje się je 
dotrzymać.

Plan  i kosztorys budowy przejrzeć można w biurze c. k. Rady szkolnej okrę
gowej w Jaśle  w rannych godzinach urzędowych.

Przedsiębiorstwo budowy oddane będzie temu oferentowi, który poda naj
wyższy opust z ceny kosztorysowej i zasługiwać będzie na z a uf a ni e .

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Jasło, dnią: 21. maja 1909.

L. 3287, Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy szkoły murowanej p a r te 
rowej oi-]2:.Jsalach naukowych i mieszkaniu dla kierownika składająjpem się z 2 po
koi, kuchn1 wraz z piwnicą i wychodkami będzie dnia 15. czerwca 1909 o godzinie
11. przed południem przeprowadzona licytacya ofertowa w biurze e. k. Rady^szkol- 
ne;, okręgowej zamiejskiej we Lwowie.

Koszta budowy wynoszą 16.931 K 96 li.
Plan i kosztorys jest  do przejrzenia w biurze c. k Rady szkolnej okręgowej.
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Oferenci są obowiązani złożyć 5 °t0 wadyum i dekiaracyę, ze znane im są 
ogólne i szczegółowe warunki budowy i że obowiązują się budowę wykonać w te r 
minie określonym.

'.'Oferenci zasługujący na zaufanie i dający największy opust z ceny koszto
rysowej będą mieli pierwszeństwo.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.
Lw?ów, dnia 26’. maja 1906.

Ogłoszenia.

7ńEgzamin dojrzałości prywatystek w c. k. seminaryum nauczyijjelskiem żeń- 
skiem we Lwowie rozpocznie się częścią piśmienną w piątek dnia 11. czerwca b. r. 
o godzinie 8. rano.

Egzam in na nauczycielki robót ręcznych kobiecych w tymże zakładziki roz
pocznie się w poniedziałek dnia 28. czerwca b. r. o godzinieiV8( rano, a egzamin 
na mistrzynie ogródków freblowskieh we czwartek dnia 1 lipca b. r. o godzinie
8. rano.

Wpisy do klasy I. tegoż seminaryum odbędą się w sobotę dnia®36. czerwca 
b. r. od godziny 8 — 12 rano i od godziny 3 —6 popołudmu. Egzamin wstępny do 
tejże klasy rozpocznie się we środę dnia 30. czerwca b. r. o godzinie 8. rano.

W  drugiej połowie lipca b. r. odbędzie się w Zaleszczykach dwutygodniowy 
kurs uprawy tytoniu dla nauczycieli szkół ludowych. Zadaniem tego kursu bodzijŁ1 
udzielić nauczycielom, prowadzącym na nauce dopełniającej pouczenia o upraw.e 
tytoniu (w myśl rozporządzenia z dnia 23. s ierpnia 1904, Dz. urz. Nr. 22. z 1904 r .) , 
odpowiednich wskazówek teoretycznych i praktycznych, dotyczących uprawy tej 
rośliny.

Liczba uczestników będzie ograniczoną do 15.; przyjętym na kurs będą przy
znane koszta podróży i dyety na czas trw ania  nauki.

O przyjęcie na kurs mogą zgłaszać się przedewszystkiem nauczyciele i na
uczycielki, którzy udzielają na nauce dopełniającej pouczeń o uprawie tytoniu. 
Nadto należy wykazać,, że szkoła posiada obszar ogrodu przydatnego pod uprawę
tytoniu o przestrzeni co najmniej 100 m 3 do 600 m 3 i dołączyć deklaracyę, którą
petent zobowiązuje się uprawiać ty toń na swem polu szkolnem na przestrzeni cń 
najmniej 100 m 3.

Zgłoszenia o przyjęcie należy przedłożyć p rze ło ż o n e j* ^  k. Radzie szkolntj 
okręgowej najpóźniej do 25. czerwca .1909 r.

N akładem  funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarn i W ładysław a Łozińskiego we Lw ow ie pod zarządem  J. N iedopada


